@

SWISS MEDICAL
NETWORK

Dr méd. Silvia Freire

Médecin adjointe

Langues
FR,ES

Expérience professionnelle

Depuis 2026

Depuis 2024

2022-2024

2021-2022

2021

2020-2021

2017-2020

2017

2017

2017

2016-2017

2015-2017

Médecin adjointe
service de médecine interne
Hépital de Saint-Imier

Cheffe de clinigue

Unité d’endocrinologie/diabétologie, service d’endocrinologie,
diabétologie, nutrition et éducation du patient

HUG, Genéve

Médecin interne

Unité d’endocrinologie/diabétologie, service d’endocrinologie,
diabétologie, nutrition et éducation du patient

HUG, Genéve

Cheffe de clinique

Unité de nutrition, service d'endocrinologie, diabétologie, nutrition et
éducation du patient

HUG, Genéve

Cheffe de clinigue
Service de médecine interne
Hopital cantonal de Fribourg

Médecin assistante
Centre métaboligue, nutrition, endocrinologie et diabétologie
Hoépital cantonal de Fribourg

Cheffe de clinigue
Service de médecine interne
Hopital du Jura bernois, site de Moutier

Médecin assistante
Service des urgences
CHUYV, Lausanne

Médecin assistante
Département de médecine interne (soins continus)
CHUYV, Lausanne

Médecin assistante
Service des soins intensifs
CHUYV, Lausanne

Médecin assistante
Service de cardiologie
CHUYV, Lausanne

Médecin assistante
CHUYV, Lausanne

1/2



2016

2016

2015-2016

2014-2015

2013-2014

2012-2013

Formation
Depuis 2022
2024
2019
2018
2018

2017

2017

2015

2013

2005-2012

Médecin assistante
Service des urgences
CHUYV, Lausanne

Médecin assistante
Service des maladies infectieuses
CHUYV, Lausanne

Médecin assistante
Département de médecine interne
CHUYV, Lausanne

Médecin assistante
Service de médecine interne
Hoépital du Jura Bernois, site de Moutier

Médecin assistante
Service de médecine interne
Hoépital du Jura Bernois, site de Saint-Imier

Médecin assistante
Service de chirurgie
Hoépital du Jura Bernois, site de Saint-Imier

CASCN de Nutrition Clinique

Obention du titre de spécialiste FMH en endocrinologie/diabétologie
Formation médecine du trafic de niveau 1

Obention du titre de spécialiste FMH en médecine interne générale

Formation de base Echographie (Winfocus UltraSound Life Support)
Genéve

Attestation de participation cours ACLS refresh et certificat ACLS
Lausanne

Formation de base Echocardiographie (Winfocus Basic Echo)

Sion

Swiss Board Examination in General Internal Medicine 2015 pour le titre
de spécialiste en Médecine Interne Générale

Attestation de participation cours ACLS Provider Epalinges et certificat
ACLS

Diplome fédéral de médecine
Université de Lausanne

Accréditation

Hopital de Saint-Imier

Spécialités

Endocrinologie

Diabétologie

Médecine interne

Contactez-nous

Hopital de Saint-Imier
Les Fontenayes 17
2610 Saint-Imier

T +41 32 942 21 30
secretariat.med.hsi@reseaudelarc.net

Téléchargez la vCard

2/2


https://www.swissmedical.net/fr/hopitaux/st-imier
https://www.swissmedical.net/fr/endocrinologie
https://www.swissmedical.net/fr/diabetologie
https://www.swissmedical.net/fr/medecine-interne
mailto:secretariat.med.hsi@reseaudelarc.net
https://www.swissmedical.net/fr/annuaire-medecins/freire-silvia/vcard

