



Dr méd. Silvia Freire

Médecin adjointe

Langues

FR,ES

Expérience professionnelle

Depuis 2026	Médecin adjointe service de médecine interne <i>Hôpital de Saint-Imier</i>
Depuis 2024	Cheffe de clinique Unité d'endocrinologie/diabétologie, service d'endocrinologie, diabétologie, nutrition et éducation du patient <i>HUG, Genève</i>
2022-2024	Médecin interne Unité d'endocrinologie/diabétologie, service d'endocrinologie, diabétologie, nutrition et éducation du patient <i>HUG, Genève</i>
2021-2022	Cheffe de clinique Unité de nutrition, service d'endocrinologie, diabétologie, nutrition et éducation du patient <i>HUG, Genève</i>
2021	Cheffe de clinique Service de médecine interne <i>Hôpital cantonal de Fribourg</i>
2020-2021	Médecin assistante Centre métabolique, nutrition, endocrinologie et diabétologie <i>Hôpital cantonal de Fribourg</i>
2017-2020	Cheffe de clinique Service de médecine interne <i>Hôpital du Jura bernois, site de Moutier</i>
2017	Médecin assistante Service des urgences <i>CHUV, Lausanne</i>
2017	Médecin assistante Département de médecine interne (soins continus) <i>CHUV, Lausanne</i>
2017	Médecin assistante Service des soins intensifs <i>CHUV, Lausanne</i>
2016-2017	Médecin assistante Service de cardiologie <i>CHUV, Lausanne</i>
2015-2017	Médecin assistante <i>CHUV, Lausanne</i>

2016	Médecin assistante Service des urgences <i>CHUV, Lausanne</i>
2016	Médecin assistante Service des maladies infectieuses <i>CHUV, Lausanne</i>
2015-2016	Médecin assistante Département de médecine interne <i>CHUV, Lausanne</i>
2014-2015	Médecin assistante Service de médecine interne <i>Hôpital du Jura Bernois, site de Moutier</i>
2013-2014	Médecin assistante Service de médecine interne <i>Hôpital du Jura Bernois, site de Saint-Imier</i>
2012-2013	Médecin assistante Service de chirurgie <i>Hôpital du Jura Bernois, site de Saint-Imier</i>

Formation

Depuis 2022	CASCN de Nutrition Clinique
2024	Obention du titre de spécialiste FMH en endocrinologie/diabétologie
2019	Formation médecine du trafic de niveau 1
2018	Obention du titre de spécialiste FMH en médecine interne générale
2018	Formation de base Echographie (Winfocus UltraSound Life Support) <i>Genève</i>
2017	Attestation de participation cours ACLS refresh et certificat ACLS <i>Lausanne</i>
2017	Formation de base Echocardiographie (Winfocus Basic Echo) <i>Sion</i>
2015	Swiss Board Examination in General Internal Medicine 2015 pour le titre de spécialiste en Médecine Interne Générale
2013	Attestation de participation cours ACLS Provider Epalinges et certificat ACLS
2005-2012	Diplôme fédéral de médecine <i>Université de Lausanne</i>

Accréditation

[Hôpital de Saint-Imier](#)

Spécialités

[Endocrinologie](#)

[Diabétologie](#)

[Médecine interne](#)

Contactez-nous

Hôpital de Saint-Imier

Les Fontenayes 17
2610 Saint-Imier

T +41 32 942 21 30

secretariat.med.hsi@reseaudelarc.net

[Téléchargez la vCard](#)